PORTARIA Nº 15.981, DE 19/06/2019.

NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A
COMISSÃO ENCARREGADA PARA
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ASSISTENTE
DE ALFABETIZAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO VISTA O
DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.994, DE 12/02/2007 E SUAS
ALTERAÇÕES.

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para compor a

Comissão de Processo Seletivo Simplificado para seleção de Assistentes de
Alfabetização Voluntários para o Programa Mais Alfabetização, instituído pela Portaria
MEC nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, conforme Processo nº 9782/2019.

Matrícula Nome Função

29281 Leonardo Reis Milagres Presidente
31147 Fabio Lopes de Oliveira Membro
9719 Jenilza Spinassé Morellato Membro
1851 Simoni A. De Marchi Frigini Sepulchro Membro
667 Rita de Cassia Pancieri Marino Thompson Membro
31738 Anne Marino Thompson Membro

Art. 2º Os trabalhos resultantes do Processo Seletivo Simplificado serão

realizados pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado designado nesta Portaria.

Art. 3º  Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata essa Portaria,

serão remunerados conforme artigo 110, §3º da Lei Municipal nº 2.898/2006.

Art.4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Junho de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal